
AMBITO TERRITORIALE DI CACCIA N. 8 SIENA SUD 

Viale Dante, 23 53042 Chianciano Terme (SI) 

tel. 0578/61259 – fax 0577/247451 

email: info@atcsienasud.it 

 

DELIBERA N. 30 

Chianciano Terme Lì 16 maggio 2023 

 
COGNOME NOME COLLEGATO ASSENTE 

ALFATTI SILVANO X  

BIRIBO’ MARCELLA  Assente giustificata mess. del 16.05.2023 

CASSIOLI FRANCO X  

CAVICCHIOLI GIANLUCA X Collegato teleconferenza 

DEL RE CLAUDIO X  

DEL TORO VINICIO X  

MAGI DANIELE X  

SARDONE ELIA X Collegato teleconferenza 

SCROCCARO LORENZO X Collegato teleconferenza 

TIBERINI FABIO X  

 

OGGETTO: Caccia di selezione stagione venatoria 2023/2024: determinazioni. 

 

Punto 5) O.d.G.: Caccia di selezione stagione venatoria 2023/2024: determinazioni. 

IL COMITATO DI GESTIONE  

DELL’AMBITO TERRITORIALE DI CACCIA 8 SIENA SUD 

VISTO il Regolamento di attuazione della L.R. 3 del 12 gennaio 1994 “Recepimento della legge 11 

febbraio 1992, n. 157 “Norme per la protezione della fauna selvatica omeoterma e per il prelievo 

venatorio” ed in particolare gli art. 67 e 68 del d.p.g.r. 36/R/2022 (Art. 28 bis della L.R. 3/94) che 

definiscono le finalità della gestione degli ungulati nelle aree vocate e non vocate; 

VISTO il Regolamento 36/R del 3 novembre 2022 di attuazione della legge regionale 12 gennaio 

1994, n. 3 (Recepimento della legge 11 febbraio 1992, n. 157 “Norme per la protezione della fauna 

selvatica omeoterma e per il prelievo venatorio”) che dall’articolo 65 all’articolo 85 disciplina la 

gestione degli ungulati in Toscana; 

VISTA la modifica dell’art. 28 bis comma 6 della L.R.T. 3/94 che permette agli Atc di portare il 

piano a scalare per le aree vocate al capriolo fino all’80%; 

VALUTATA la necessità di adottare per la S.V. 2023/2024 il piano a scalare per la caccia di 

selezione dei cervidi nelle aree vocate, fino al raggiungimento del 60% e nelle aree non vote fino al 

raggiungimento dell’80%; 

FATTA un’attenta disamina e valutazione di quanto sopra esposto;  

con voto unanime dei presenti 

D E L I B E R A 

Di confermare, per la stagione venatoria 2023-2024, la percentuale del piano a scalare per la specie 

capriolo nelle aree non vocate fino all’80% dei capi prelevabili; 



Di stabilire per la stagione venatoria 2023-2024, la percentuale del piano a scalare per la specie 

capriolo nelle aree vocate fino al 60% dei capi prelevabili; 

Di riservarsi la possibilità di modificare per le aree vocate la suddetta percentuale dopo la valutazione 

dell’andamento degli abbattimenti e dei danni da fare nel mese di ottobre 2023. 

Di rendere la presente delibera immediatamente esecutiva.  

F.to in originale 

Il Presidente 

Franco Cassioli 

Il Segretario Verbalizzante 

Vinicio Del Toro 

  

 


